
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет  

имени В.Г. Короленко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13 августа 2024 г.                      № 89 

 

г.  Глазов 

 

06 

  

 О зачислении на 1 курс 

 

1. На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 декабря 2023 г. 

№ 1279 «Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) 

укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный год»; Приказа Министерства науки и 

высшего образования от 21 августа 2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры»; Приказа Минобрнауки России от 26 августа 2022 г. № 

814 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076»; Приказа Минобрнауки России 

от 25 января 2021 г. № 38 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076»; Приказа 

Минобрнауки России от 13 августа 2021 г. № 753 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 

2020 г. № 1076»; Приказа Минобрнауки России от 10 февраля 2023 г. № 143 «О внесении 

изменений в приказ от 21 августа 2020 г. №1076», Приказа Минобрнауки России от 16 ноября 2023 

г. №1081, Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный инженерно-педагогический 

университет имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/2025 уч. год (приказ от 

31.10.2023 №128, приказ от 29.12.2023 №155, приказ от 22.05.2024 №59); Приказа по ФГБОУ ВО 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» от 

09.08.2024 №92 «О проведении дополнительного зачисления» и решения приемной комиссии ГИПУ 

от 13.08.2024 №7 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих на места 

по общему конкурсу для обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего 

образования на направления подготовки: 

 

№ Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

 (срок обучения 5 лет) 

Профили История и География 

1 142-730-418 33 178 174 4 

2 141-814-287 45 168 168 0 

 

 

Ректор                               Я.А. Чиговская-Назарова 

http://ivo.garant.ru/#/document/405339411/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/400453983/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/402794290/entry/101
http://ivo.garant.ru/#/document/406570245/entry/102

		2024-08-14T08:37:35+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




